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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

   Αθήνα, 03/08/2021                                                                             

Προς : 1) Υπουργό Εξωτερικών 

            2) Υπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού 

            

             

ΘΕΜΑ: «Με αφορμή διάκριση Σκοπιανού αθλητή στους Ολυμπιακούς 

Αγώνες, τα Σκόπια συνεχίζουν την παραβατική συμπεριφορά» 
 

Αξιότιμοι Υπουργοί, 

 

Στην πλατεία «Μακεδονίας» καλεί η «Μακεδονική» Ολυμπιακή Επιτροπή 

(που εδρεύει, όπως σημειώνει, στη «Δημοκρατία της Μακεδονίας»)  τους 

«Μακεδόνες» για να γιορτάσουν το μετάλλιο του αθλητή της 

«Μακεδονίας» Ντέγιαν Γκεοργκιέφσκι, ο οποίος πανηγύρισε την 

ολυμπιακή διάκριση του, φορώντας κασκόλ της «Μακεδονίας», που είχε 

και τον ήλιο της Βεργίνας. 

 

Με τόση ευκολία και χαλαρότητα, τα Σκόπια, οι Σκοπιανές αρχές και εν 

γένει οι Σκοπιανοί συνεχίζουν να παραβιάζουν τη Συμφωνία των Πρεσπών 

σε παγκόσμιο επίπεδο, δημιουργώντας σε μια άκρως συμβολική και 

σημαντική διοργάνωση την πεποίθηση ότι είναι Μακεδόνες, γεγονός το 

οποίο έχει πολιτικές, διπλωματικές, ιστορικές και οικονομικές 

προεκτάσεις σε βάρος των Ελλήνων και των ελληνικών συμφερόντων. 

 

Έτσι, λίγες ημέρες μετά το αντίστοιχο συμβάν στην πανευρωπαϊκή 

διοργάνωση του ποδοσφαίρου και παρά τις χλιαρές αντιδράσεις της 

ελληνικής κυβέρνησης, τα Σκόπια συνεχίζουν απτόητα την τακτική τους.  
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Όταν τα Σκόπια σε κάθε ευκαιρία διατυμπανίζουν παγκοσμίως ότι: α) ο 

ήλιος της Βεργίνας αποτελεί εθνικό τους σύμβολο (άρθρο 8 της 

Συμφωνίας) β) ότι οι Σκοπιανοί είναι Μακεδόνες και γ) ότι η χώρα τους 

είναι η «Μακεδονία», χωρίς να υπάρχει ισχυρή, άμεση, καυστική, άκρως 

αυστηρή και αποτελεσματική αντίδραση από την Ελλάδα, τότε η 

παγκόσμια κοινή γνώμη αποδέχεται δυστυχώς την διαμορφωθείσα 

κατάσταση. 

 

Η θέση της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΥΣΗΣ είναι πάγια, ξεκάθαρη και 

επανειλημμένως διατυπωμένη σχετικά με την επιζήμια συμφωνία των 

Πρεσπών, για την οποία οι Κυβερνήσεις ΣΥΡΙΖΑ και ΝΔ συμπλέουν, με 

την έωλη αιτιολογία της «συνέχειας του κράτους». 

 

Βάσει των ανωτέρω: 

 

Ερωτώνται οι  Υπουργοί: 

1) Ποια ήταν η επίσημη αντίδραση της ελληνικής Ολυμπιακής 

Επιτροπής και  του Υπουργείου Αθλητισμού; 

2) Για ποιο λόγο δεν ενεργείτε με σκοπό την καταγγελία της 

Συμφωνίας των Πρεσπών, αφού οι Σκοπιανοί μεθοδικά 

παραβιάζουν τους όρους της, δημιουργώντας τις κατάλληλες 

προϋποθέσεις να αρπάξουν μελλοντικά οτιδήποτε από την ιστορία, 

τον πολιτισμό και την παράδοση της Ελλάδας; 

3) Ποιοι στελεχώνουν τις αρμόδιες επιτροπές ελέγχου τήρησης των 

όρων της συμφωνίας και ποιο είναι το γνωστικό τους αντικείμενο; 

                                   Ο ερωτών Βουλευτής 

  

ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 




